
MĚSTO



BARVY KOLEM 
NÁS VE MĚSTĚ

Navštívila jsem spoustu míst po celém 
světě a hledala ta nejbarevnější 
z nich a zjišťovala pro vás ty největší 
zajímavosti o různých barevných 
věcech, co vznikly rukou člověka.

Červené střechy, barvy na semaforech, 
neony obchodů a různobarevné omítky. 
Život ve městě rozhodně není nudný 
a šedivý, i když občas se nám takový 
může zdát.



Most GOLDEN GATE BRIDGE v San Francisku asi 

znáte. V názvu má sice slovo zlatý, ve skutečnosti je 

však červený! Původně ani červený být neměl. Když 

se stavěl, díly byly natřeny ochrannou barvou, která 

na nich už zůstala.

Tohle je město IZAMAL v Mexiku a je celé natřené 

na žluto. Vymalovali ho tak, když měl město 

navštívit papež Jan Pavel II. v roce 1993!

Indické město DŽAJPUR je známé také jako růžové 

město. Když roku 1876 cestoval princ z Walesu Indií, 

místní vládce nechal na princovu počest vše natřít 

na růžovo.

V ŘECKU mají všechny domy bílé a modré 

z praktických důvodů. Bílá odráží sluneční 

paprsky a udržuje domy chladnější. Modrá zase 

byla nejdostupnější a nejlevnější barvou, kterou 

na řeckých ostrovech našli.


